
UCHWAŁA NR XLI/219/2018
RADY GMINY KIKÓŁ

z dnia 29 marca 2018 r.

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad udzielania rozmiaru zniżek nauczycielom, którym powierzono 
stanowiska kierownicze w szkołach oraz szczegółowe zasady zwalniania od obowiązku realizacji 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć, tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć 
nauczycieli nie wymienionych w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela oraz dla nauczycieli realizujących 

w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym wymiarze godzin.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2017r. 
poz. 1875 i 2232, Dz.U. z 2018r. poz. 130) w związku z art. 42 ust. 6 i 7 pkt 1, 2, 3 oraz 91d pkt 1 ustawy 
z dnia 26 stycznia 1982r. Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2017r. poz. 1189, 60 i 2203), Rada Gminy Kikół 
uchwala, co następuje:

§ 1.  Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach, obniża się tygodniowy 
wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych określony w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 
26 stycznia 1982r. Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2017r. poz. 1189, 60 i 2203) o liczbę godzin stanowiących 
różnicę pomiędzy obowiązującym nauczyciela tygodniowym wymiarem zajęć a wymiarem zajęć określonych 
w poniższej tabeli:

Lp. Stanowisko kierownicze Liczba oddziałów Tygodniowy obowiązkowy wymiar 
godzin zajęć

1 Dyrektor szkoły do 9 oddziałów 7

2 Dyrektor szkoły od 10 do 15 oddziałów 4

3 Dyrektor szkoły powyżej 16 oddziałów 3

4 Dyrektor Przedszkola 
Publicznego 7

5 Wicedyrektor szkoły powyżej 12 oddziałów 6

§ 2.  Wójt Gminy może w uzasadnionych przypadkach wynikających z warunków szczególnych 
dotyczących funkcjonowania szkoły (zamierzeń organizacyjnych) obniżyć lub zwiększyć ustalony w w/w tabeli 
tygodniowy wymiar zajęć dla dyrektora.

§ 3.  Wymiar godzin ustalony zgodnie z §1 odnosi się również do nauczycieli zajmujących stanowiska 
kierownicze w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono te stanowiska na okres nie krótszy niż cztery 
tygodnie.

§ 4.  Nauczycielowi, któremu przydzielono zajęcia realizowane według różnych tygodniowych wymiarów 
godzin zajęć ustala się bazowy wymiar godzin, za który przyjmuje się tygodniowy wymiar godzin zajęć 
w rozumieniu art. 42 ust. 3 ustawy z 26 stycznia 1982r. Karta Nauczyciela, według, którego nauczyciel 
realizuje najwięcej zajęć w odniesieniu do ich obowiązkowego tygodniowego wymiaru. Zasada przeliczenia: 
Należy każdą godzinę nauczyciela przeliczyć na godzinę bazowego wymiaru godzin za pomocą przelicznika 
wyznaczonego przez podzielenie jego bazowego wymiaru godzin przez odpowiedni obowiązkowy wymiar 
godzin realizowanych zajęć (np. przeliczone godziny 14/18 i 10/30).  Przeliczenie:

1. bazowy wymiar – 18 godzin  2.18:30 = 0,6 x 10 = 6,00 godzin  3.14/18 + 6/18 = 20/18

§ 5.  Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dla nauczycieli nie wymienionych 
w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela:

Stanowisko Tygodniowa liczba godzin obowiązkowego 
wymiaru zajęć

logopeda 22

Id: 33FB86F1-7534-4F0F-B79F-3FC0E75CF0C8. Podpisany Strona 1



pedagog szkolny 22

psycholog 22

terapeuta pedagogiczny 22

§ 6.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kikół i dyrektorom szkół prowadzonych przez 
Gminę Kikół.

§ 7.  Traci moc uchwała Nr XXVII/180/2009 Rady Gminy Kikół z dnia 27 kwietnia 2009r. w sprawie 
ustalenia szczegółowych zasad udzielania rozmiaru zniżek nauczycielom, którym powierzono stanowiska 
kierownicze w szkołach oraz szczegółowe zasady zwalniania od obowiązku realizacji tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć, tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli 
nie wymienionych w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela oraz dla nauczycieli realizujących w ramach stosunku 
pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym wymiarze godzin.

§ 8.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2018r.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Jacek Sadowski

Id: 33FB86F1-7534-4F0F-B79F-3FC0E75CF0C8. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Ustawa z dnia 26 stycznia 1982r. Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2017r. poz. 1189 z późn. zm.) upoważnia
organy prowadzące szkoły i przedszkola m.in. do ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin
zajęć prowadzonych przez nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust 3 Karty Nauczyciela, zasady
rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli realizujących w ramach
stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze
godzin, ustalenia tygodniowego wymiaru obniżki zajęć dla dyrektorów i wicedyrektorów.

Organem właściwym do określenia obowiązkowego tygodniowego wymiaru zajęć dla dyrektorów
i wicedyrektorów oraz nauczycieli wymienionych w uchwale zatrudnionych w szkołach i przedszkolach
prowadzonych przez gminę jest rada gminy.

Biorąc powyższe pod uwagę należy stwierdzić, że wywołanie niniejszej uchwały jest realizacją
ustawowego upoważnienia.

Proponowany wymiar pensum dla nauczycieli wymienionych w uchwale pozwoli na realizację większej
ilości godzin pomocy dzieciom ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi w ramach jednego etatu.

Projekt uchwały zgodnie z przepisami ustawy z dnia 23 maja 1991r. o związkach zawodowych (Dz.U.
z 2015r. poz. 1881) został przesłany do organizacji związkowych działających na terenie gminy: ZNP
Zarząd Oddziału Powiatowego w Lipnie oraz Komisja Międzyzakładowa Pracowników Oświaty
i Wychowania NSZZ „Solidarność” Powiatu Lipnowskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Jacek Sadowski 

Id: 33FB86F1-7534-4F0F-B79F-3FC0E75CF0C8. Podpisany Strona 1




